
   

  

 

Tolmezzo, lì 21.12.2023 

DETERMINA SEGRETARIO N° 07/2023 
 

OGGETTO:   Contratto di lavoro dipendente per la copertura di posizione categoria D Servizio Tecnico  

Determina di proroga contrattuale CAT. D 

 

IL SEGRETARIO CONSORZIALE  
 

Premesso che   

Con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 16.12.2021 n. 114, esecutiva nelle forme di legge, si approvava il 

piano del fabbisogno di personale 2022-2024 del Consorzio Boschi Carnici; 

con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 05.05.2022 n. 32, esecutiva nelle forme di legge, si modificava il 

piano del fabbisogno di personale su richiamato per il periodo 2022-2024, prevedendo tra l’altro di assumere, a tempo 

determinato, un ulteriore addetto di categoria D area tecnica a part-time; 

Che con determina n. 77 del 11.05.2022 del Direttore tecnico consorziale si disponeva l’assunzione del secondo classifi-

cato in graduatoria dott. for. Nicolò Francescatto per la copertura del posto vacante di Istruttore Direttivo Tecnico, Cat. 

D, posizione economica D1 a tempo determinato e part-time, da assegnare all’Ufficio Tecnico del Consorzio Boschi 

Carnici; 

 

che tale graduatoria era stata definita a seguito di un bando di selezione pubblica del 19.02.2021 per la costituzione di 

un rapporto di lavoro a tempo determinato – profilo: “ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO” – CAT. D posizione economica 

D1, a tempo determinato e full-time presso l’Ufficio Tecnico del Consorzio; 

che a far data dal 20.05.2022 è stata perfezionata l’assunzione del dipendente in categoria D in parola; 

Richiamata la propria determina n.06/2022 del 29.12.2022 con la quale si stabiliva una prima proroga al contratto indi-

viduale di lavoro subordinato a tempo parziale e determinato stipulato al dipendente Nicolò Francescatto a tutto il 

2023 e si disponeva l’incremento di orario al 50%; 

Dato atto che si protraggono le incombenze e gli aumentati di carico di lavoro a seguito dei molteplici impegni affidati a 

fronte del ruolo strategico assunto dal Consorzio nello scenario dell’economia forestale regionale; 

Ritenuto di prorogare la copertura del posto di Area Tecnica categoria D “Ufficio Tecnico” a tutto il 2024 e fino al 

19.05.2025; 

Dato atto che gli oneri necessari per sostenere la spesa del presente atto sono coperti con la relativa previsione nel bi-

lancio triennale 2023-2025; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 27 del 19.04.2023, con la quale è stato approvato il 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) triennio 2023 -2025 e s.m.i.; 

Sentito per le vie brevi il dipendente che ha manifestato il proprio assenso a volere prorogare, il rapporto di lavoro in 

essere fino al 19.05.2025; 

Accertata l’assenza di un potenziale conflitto d’interessi del Responsabile del Procedimento e dei dipendenti coinvolti 

così come previsto dall’art. 6-bis della legge 241/1990 e succ. mod. ed dell'art. 7 del DPR 62/2013 (Regolamento recan-

te codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 

165); 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

                TOLMEZZO 

 

 2 

 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;  

 

VISTO lo Statuto;  

 

VISTI i decreti legislativi n. 165/2001 e n. 267/2000 in tema di funzione e responsabilità dei dirigenti;  

 

VISTI i seguenti Regolamenti del Consorzio dei Boschi Carnici:  

- Regolamento degli uffici e dei servizi; 

- Regolamento per la determinazione delle modalità dei concorsi e dei criteri di valutazione delle prove e dei ti-

toli;  

- Regolamento di contabilità; 

Visto il CCRL del 15/10/2018 e s.m.i.; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di prorogare il contratto individuale di lavoro subordinato a tempo parziale e determinato stipulato al dipen-

dente Nicolò Francescatto a tutto il 2024 e fino al 19.05.2025. 

2. Di dare atto che la proroga è stabilita dal 1° gennaio 2024 sino al 19 maggio 2025, confermando 

l’inquadramento del dipendente summenzionata nella Cat. D con il profilo Istruttore Tecnico. 

3. Di assegnare la dipendente all’Area Servizio Tecnico. 

4. Di impegnare la spesa derivante pari a euro 20.206,92 all’esercizio finanziario 2024 al CAP. 1040 “Trattamento 

economico dipendenti” e di dare atto che il restante importo pari ad euro 8.419,55 verrà imputato nel bilancio 

sull’annualità 2025. 

 

 

IL SEGRETARIO 

 F.to dott. Vanessa Giorgis 

 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 

21.12.2023 al 05.01.2024. 

Tolmezzo, lì 21.12.2023 

IL RESPONSABILE 

 F.to Paola Gardel 

 


